
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
62. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.08.2021 

  

čís. 0795/RMOb-Pro/1822/62 
- 

0811/RMOb-Pro/1822/62 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.08.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0795/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0847/21 Schválení programu jednání 62. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice, konané  

dne 30.8.2021 v 16,00hod 

0796/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0848/21 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0797/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0858/21 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci “Pořízení serveru pro ZŠ a MŠ 

Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, příspěvková 

organizace” 

0798/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0860/21 Návrh prodeje pozemku par. č. 536/2 zastavěná 

plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 69 m2, 

k.ú. Proskovice a uzavření kupní smlouvy 

0799/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0861/21 Návrh prodeje pozemku par. č. 632/2 zastavěná 

plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 238 m2, 

k.ú. Proskovice a uzavření kupní smlouvy 

0800/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0864/21 Žádost společnosti TRABBAU a.s. k odsouhlasené 

budoucí smlouvě ke stavbě “Ostrava-Proskovice 

388/2, NN”, včetně nového návrhu 

0801/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0865/21 Vyjádření k částečné uzavírce silnice I/58 Krmelín 

a vedení objízdné trasy 

0802/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0857/21 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci “Likvidace odpadů - nakládka  

a odvoz odpadů vzniklých nelegálním uložením 

 na pozemku par. č. 439/1, k.ú. Proskovice” 

0803/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0855/21 Záměr o nájmu - části pozemku par. č. 442/1 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 24 m2 - 

parkovací stání č. 2 

0804/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0859/21 Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky 

zemního plynu pro rok 2022-2023 s firmou ALPIQ 

ENERGY SE 

0805/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0849/21 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti  

a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2021 

0806/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0862/21 Návrh rozpočtového opatření č. 16/2021 

0807/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0863/21 Zpráva o hospodaření městského obvodu 

Proskovice za 1. pololetí 2021 

0808/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0853/21 Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

0809/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0854/21 Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění  

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017,  

o nočním klidu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0810/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0852/21 Schválení programu 18. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice konaného dne 

15.9.2021 v 17,00hod 

0811/RMOb-Pro/1822/62 RMOb/0866/21 Návrh na poskytnutí finančního daru AD LIBITUM 

zastoupeného R.H. a uzavření darovací smlouvy 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0856/21 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce “Manipulační plochy  

na hřbitově v Ostravě-Proskovicích” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

  

 
RMOb/0847/21 
Schválení programu jednání 62. schůze Rady městského obvodu Proskovice, konané 
dne 30.8.2021 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0795/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 62. schůze rady městského obvodu konané dne 30.8.2021 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0848/21 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0796/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0858/21 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Pořízení serveru  
pro ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, příspěvková organizace” 
  
Usnesení číslo: 0797/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce “Pořízení serveru  

pro ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, příspěvková organizace” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci ”Pořízení serveru pro ZŠ a MŠ 

Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, příspěvková organizace” v souladu se článkem 3 Zásad  

a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a o uzavření kupní smlouvy  

s firmou Certero IT Solutions s.r.o., IČO 01752499, se sídlem Hlohová 306/2, 725 28 Ostrava-

Lhotka, za cenu nejvýše přípustnou do 90 883,10 Kč včetně DPH 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0860/21 
Návrh prodeje pozemku par. č. 536/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
o výměře 69 m2, k.ú. Proskovice a uzavření kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0798/RMOb-Pro/1822/62 

 

k usnesení č. 0681/RMOb-Pro/1822/54 
k usnesení č. 0124/ZMOb-Pro/1822/14 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh kupní smlouvy na prodej pozemku par. č. 536/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný 

dvůr, o výměře 69 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji pozemku par. č. 536/2 zastavěná plocha 

a nádvoří, společný dvůr, o výměře 69 m2 a o uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupujícím: 

XXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 724 00 Ostrava-

Proskovice 

jejímž předmětem je prodej pozemku par. č. 536/2 ostatní plocha a nádvoří, společný dvůr, 

o výměře 69 m2, za kupní cenu ve výši 78.771,- Kč 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 15.09.2021 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

RMOb/0861/21 
Návrh prodeje pozemku par. č. 632/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr,  
o výměře 238 m2, k.ú. Proskovice a uzavření kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0799/RMOb-Pro/1822/62 

 

k usnesení č. 0651/RMOb-Pro/1822/52 
k usnesení č. 0122/ZMOb-Pro/1822/14 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh kupní smlouvy na prodej pozemku par. č. 632/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný 

dvůr, o výměře 238 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji pozemku par. č. 632/2 zastavěná plocha 

a nádvoří, společný dvůr, o výměře 238 m2 a o uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupujícími: 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice 

jejímž předmětem je prodej pozemku par. č. 632/2 ostatní plocha a nádvoří, společný dvůr,  

o výměře 238 m2, za kupní cenu ve výši 217.830,- Kč 
  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

k projednání 
  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 15.09.2021 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0864/21 
Žádost společnosti TRABBAU a.s. k odsouhlasené budoucí smlouvě ke stavbě 
“Ostrava-Proskovice 388/2, NN”, včetně nového návrhu 
  
Usnesení číslo: 0800/RMOb-Pro/1822/62 

 

k usnesení č. 0743/RMOb-Pro/1822/58 
k usnesení č. 0777/RMOb-Pro/1822/60 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

1) projednala 

  
žádost firmy TRABBAU a.s., IČO 28582675, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha-

Vinohrady, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, o nové podepsání smlouvy o smlouvě 

budoucí č. S00034/2021 a návrh na úpravu minimální výši ceny za zřízení věcného břemene 

pro stavbu pod názvem “Ostrava-Proskovice 388/2, NN“ 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem úpravy minimální částky za zřízení věcného břemene, a to na částku 2.000,- Kč  

+ DPH v zákonné výši, dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění - v článku VI.,  

odstavec (1) 

  

3) rozhodla 

  
revokovat své usnesení č. 0743/RMOb-Pro/1822/58 ze dne 24. 5. 2021 a usnesení  

č. 0777/RMOb-Pro/1822/60 ze dne 19.7.2021 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení věcného břemene a o uzavření nového znění smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k části pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 837/5 - ostatní plocha, silnice, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

zastoupena na základě plné moci společnosti TRABBAU a.s., IČO 28582675, se sídlem 

Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha-Vinohrady, 

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení nízkého napětí, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 

metr délky podzemního kabelového vedení nízkého napětí, nejméně však 2.000,- Kč + DPH  

v zákonné výši 
  

5) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu upravené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s druhou smluvní 

stranou 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

RMOb/0865/21 
Vyjádření k částečné uzavírce silnice I/58 Krmelín a vedení objízdné trasy 
  
Usnesení číslo: 0801/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy ZNAČKY MORAVA a.s., IČO 25865871, se sídlem Brantice 430, 793 93 

Brantice, zastupující na základě plné moci ze dne 14. 7. 2021 firmu FREKOMOS, s r. o.,  

IČO 61942618, se sídlem Železničního vojska 1381, 757 01 Valašské Meziříčí, o vyjádření  

k částečné uzavírce silnice I/58 a vedení objízdné trasy v rámci akce “I/58 Krmelín průtah, 

km 37,924 - km 39,959”, která se dotkne v k.ú. Proskovice silnice III/4787 - ulice Staroveská  

a silnice III/4803 - ulice Světlovská 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem přechodného dopravního značení na silnici III/4787 - ulice Staroveská  

a silnice III/4803 - ulice Světlovská, které spočívá v dočasném zrušení 1 kusu dopravní značky 

IS3a (směrová tabule s jedním cílem) a umístění 8 kusů dopravních značek - 2ks IS11c 

(směrová tabule pro vyznačení objížďky), 2ks E3a (dopravní značka vzdálenost), 2ks IP10a 

(slepá pozemní komunikace), 2ks IP22 (změna organizace dopravy), dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s objízdnou trasou při částečné uzavírce silnice I/58 v souvislosti se stavbou „I/58 Krmelín 

průtah, km 37,924 - km 39,959“, která se dotkne v k.ú. Proskovice silnic III/4787 - ulice 

Staroveská a III/4803 - ulice Světlovská, a to v termínu od 20. 9. 2021 do 21. 9. 2021 

  

4) rozhodla 

  
že, na základě §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) se vzdává práva vyjádřit se  

k podkladům rozhodnutí o povolení uzavírky a zvláštního užívání a souhlasí s vydáním tohoto 

rozhodnutí 

  
 

  

 
RMOb/0857/21 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Likvidace odpadů - 
nakládka a odvoz odpadů vzniklých nelegálním uložením na pozemku par. č. 439/1, 
k.ú. Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0802/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce “Likvidace odpadů - 

nakládka a odvoz odpadů vzniklých nelegálním uložením na pozemku par. č. 439/1, k.ú. 

Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci ”Likvidace odpadů - nakládka  

a odvoz odpadů vzniklých nelegálním uložením na pozemku par. č. 439/1, k.ú. Proskovice“  

v souladu se článkem 3 Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  

a o uzavření smlouvy o dílo s firmou DAV, a.s., IČO 00575381, se sídlem Zengrova 510/19, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, za cenu nejvýše přípustnou do 89 091,09 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0855/21 
Záměr o nájmu - části pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře  
24 m2 - parkovací stání č. 2 
  
Usnesení číslo: 0803/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o nevyhlášení záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený 

městskému obvodu: 

- parkovací místo č. 2 o výměře 21 m2 na pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha,  

k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
 

  

 
RMOb/0859/21 
Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu pro rok 2022-2023  
s firmou ALPIQ ENERGY SE 
  
Usnesení číslo: 0804/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vysoutěžené veřejné zakázky Statutárního města Ostravy, návrh smlouvy  

o sdružených službách dodávky zemního plynu pro rok 2022-2023 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu s firmou ALPIQ ENERGY 

SE se sídlem Jungmannova 26/15, Praha 1, Nové Město, IČ 28477090, DIČ CZ28477090, 

plátce DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy včetně všech příloh 

  
 

  

 
RMOb/0849/21 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 0805/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Proskovice za období od 6/2021-5/2021 

  

2) konstatuje, že 

  
na základě zjištěných skutečností, uvedených ve zprávě (Příloha č. 1)  a po zvážení zjištěných 

nedostatků v porovnání s celkovým objemem spravovaných veřejných prostředků lze 

konstatovat, že systém finanční kontroly městského obvodu byl v kontrolovaných oblastech 

přiměřeně funkční a účinný     

  

3) ukládá 

  
dle ustanovení bodu 2) článku 11 Statutu města Ostravy v platném znění, starostce Mgr. Marii 

Matějové předložit odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy písemné 

vyjádření doplněné o opatření k odstranění nedostatků  

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 31.08.2021 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0862/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 16/2021 
  
Usnesení číslo: 0806/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 16/2021, kterým se 

1) s n i ž u jí      

 běžné výdaje   

 na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 2 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací   

 pol. 5139 - Nákup materiálu j.n. o 2 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 110 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 110 tis. Kč 

       

3) s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3595 bez ORG o 41 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par. 3632 - Pohřebnictví   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 3595 ORG 1500019 o 41 tis. Kč 

       

4) z v y š u j í     

 Převody mezi statutárním městem a městskými obvody-příjmy   

 na par. 6330 - Investiční převody z vlastních fondů    

 pol. 4251 - Inv.převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy org. 

615, ÚZ 6330 o 351 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par. 3632 - Pohřebnictví  

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ 6330, ORG 1500019 o 351 tis. Kč 

       

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

Důvodová zpráva 

1) Převod prostředků na pořízení spojovacího materiálu a barvy v rámci údržby mostků  

u cyklostezky. 

2) Převod finančních prostředků na odvoz a likvidaci staré skládky v areálu průmyslové zóny 

ul. Na Pastvinách (90tis. Kč), kosení břehů Bestova rybníka (4tis. Kč), odplevelení a vyčištění 

zámkové dlažby u Pomníku padlých v 1. a 2. sv. válce (16tis. Kč) 

3) Převod z rezervy městského obvodu na 10% spolufinancování akce „Manipulační plochy  

na hřbitově v Proskovicích“ (chodníků). Na dofinancování výstavby, autorského dozoru (5tis. 

Kč) a technického dozoru (15tis. Kč. 

4) Rada města rozhodla dne 24. 8. 2021 o poskytnutí finančních prostředků  

na spolufinancování akce „Manipulační plochy na hřbitově v Proskovicích“ (chodníků). 

Finanční prostředky jsou poskytnuty ve výši 90 % skutečných výdajů, maximálně však do výše 

351 tis. Kč. 

  

 

 
RMOb/0863/21 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Proskovice za 1. pololetí 2021 
  
Usnesení číslo: 0807/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2021 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit zprávu o hospodaření městského obvodu 

Proskovice za I. pololetí 2021 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit zastupitelstvu městského obvodu Proskovice zprávu o hospodaření městského 

obvodu Proskovice za I. pololetí sestavenou k 30.6.2021 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 15.09.2021 

 referent úseku finančního 
 

  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

RMOb/0853/21 
Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně  
z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0808/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

  

2) nemá 

  
k samotnému návrhu Obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně  

z nemovitostí připomínky 

  
 

  

 
RMOb/0854/21 
Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 5/2017, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 0809/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška  

č. 5/2017, o nočním klidu 

  

2) rozhodla 

  
o zařazení do přílohy k OZV č. 5/2017, o nočním klidu - výjimečné akce pořádané v městském 

obvodu Proskovice, které jsou kulturně společenského charakteru a přispívají k posílení 

komunitního života v obci a k udržení místních kulturních tradic: 

Svatojánské slavnosti -   červen, ze soboty na neděli  2:00-6:00 hod 

  

3) nemá 

  
k samotnému návrhu Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná 

vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu připomínky 

  
 

  

 
RMOb/0852/21 
Schválení programu 18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
konaného dne 15.9.2021 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0810/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

1) schvaluje 

  
program 18. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 15.9.2021 v 17,00 hod, 

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0866/21 
Návrh na poskytnutí finančního daru AD LIBITUM zastoupeného R.H. a uzavření 
darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0811/RMOb-Pro/1822/62 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč  AD LIBITUM zastoupeného R. H.  

v rámci konání Svatováclavského koncertu a o uzavření darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč AD LIBITUM zastoupeného R.H. a o uzavření 

darovací smlouvy 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu darovací smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

 


